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Beslut om fördelning av medel för tilläggsöverenskommelse om  
försörjningsberedskap för läkemedel mellan staten och Sveriges 
Kommuner och Regioner 2022 

Ärendebeskrivning 
Mot bakgrund av det försämrade säkerhetsläget finns det i dag ett behov av att skyndsamt 
intensifiera arbetet med att stärka och utveckla hälso- och sjukvårdens 
försörjningsberedskap. För att redan under 2022 kunna ta ytterligare steg inom detta 
område är parterna överens om insatserna i denna tilläggsöverenskommelse till 
grundöverenskommelsen om hälso- och sjukvårdens arbete med civilt försvar 2022.  
 
Att säkerställa robust lagerhållning i vardagen är ett långsiktigt arbete. I sammanhanget är 
tilläggsöverenskommelsen ett första steg i att stärka försörjningsberedskapen för läkemedel.  
 
Målsättningen är att regionerna, i så stor utsträckning som möjligt har säkerställt tillgång 
till prioriterade läkemedel för minst en månads förbrukning inom intensivvård, prehospital 
vård och akut tandvård med utgångspunkt i den substanslista Socialstyrelsen presenterat på 
regeringens uppdrag (S2022/01940). Avsikten är att läkemedlen ska omsättningslagras i 
nära anslutning till där vård bedrivs. 
 
Region Jämtland Härjedalen har tilldelats 6 313 189 kronor. Medlen för också användas 
2023 för ändamålet. 
 
För att få ta del av medlen i tilläggsöverenskommelsen ska regionerna använda dessa till att 
säkerställa tillgång till läkemedel och sjukvårdsmateriel som har en direkt koppling till 
läkemedelsadministration.  
 
Uppdraget har utretts av Läkemedelsenheten. Nationellt har alla regioner samarbetat, för 
att tillsammans med läkemedelsindustrin och läkemedelsdistributörer, planera för ordnat 
inköp under ett år, så att inte regionerna ska störa det normala flödet av 
läkemedelsförsörjningen.  
 
Fördelning av medlen: 

- Inköp av läkemedel enligt den substanslista Socialstyrelsen publicerat = ca 
2 000 000kr 

- Inköp av sjukvårdsmaterial med direkt koppling till läkemedelsadministration = ca 
1 500 000kr  

- För att säkerställa akut tandvård behöver tandvården totalt 655 000kr fördelade 
o 2 st Matrix Midface Trauma set à 70 000kr = 140 000kr 
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o 2 st Matrix Mandible Trauma set à 100 000kr= 200 000kr 
o 2 st mobile utrustningar à 120 000kr = 240 000kr 
o 1 st röntgen = 75 000kr 

- Kvarstående att fördela under 2023: 1 158 189kr 
 
En utredning pågår om medlen går att använda till ombyggnation läkemedelsförråd och 
vidare utredningsarbete. I början av 2023 kommer ett reviderat underlag av fördelning 
inköp läkemedel, sjukvårdsmaterial och eventuellt övrigt, tillsammans med ett nytt 
kompletterande beslutsunderlag.  
 
Merparten av medlen flyttas över till 2023 för användning.  
För spårbarhet kommer inköpen taggas med tilldelat objektnummer.  

Beslutsunderlag 
Tilläggsöverenskommelse hälso- och sjukvårdens arbete med civilt försvar 2022  

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för Regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen punkt 4.4 
Beslut om fördelning av riktade statsbidrag.  

Beslut 
Förslag om fördelning av medel för Hälso- och sjukvårdens tilläggsöverenskommelse om 
försörjningsberedskap för läkemedel antas.  
 
 
 
Anders Byström 
Tf Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till Regionstyrelsen 23-24 januari 2023. 

Utdrag till 
Läkemedelschef, Beredskapschef
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